
 

 
 

EXP-UNC: 

 

VISTO: 
La Resolución HCD N°353/2014, que en su artículo 2° dispone la extensión de la 

condición de alumno/a regular a cuatro años de duración para las y los estudiantes que lo 
soliciten; y 

 
CONSIDERANDO: 

Que el Área Enseñanza ha receptado y analizado las solicitudes de 
extensión de regularidades correspondientes a asignaturas del 2° cuatrimestre y anuales 
de 2016. 

Que ante la suspensión del turno de examen de septiembre de 2018, a 
folio dos del EXP-UNC: 0051765/2018, Secretaría Académica y Área Enseñanza, 
acuerdan los criterios a adoptar para recuperarlo en cada período lectivo según 
corresponda. 

Que Secretaría Académica avala lo actuado de acuerdo a la 
reglamentación vigente. 
 
Por ello, 

	

LA DECANA de la 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°. EXTENDER por 1 (un) año la vigencia de la regularidad, hasta el llamado 
de febrero de 2021, a las y los estudiantes que figuran en Anexo I de la presente 
resolución, en las asignaturas que se indican. 
 
ARTICULO 2°. NO OTORGAR la extensión de la regularidad a las y los estudiantes que 
figuran en el Anexo II de la presente resolución, en las asignaturas que se indican por no 
estar comprendidos en la Resolución HCD N°353/2014. 
 
ARTICULO 3°. AUTORIZAR al Área Enseñanza a implementar la presente resolución en 
el sistema SUI-Guaraní. 
 
ARTICULO 4°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, 
comuníquese y archívese. 
 
CÓRDOBA, 

RESOLUCIÓN Nº 

clc 

	

06 de Abril de 2020.

220

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC

LIC. FLAVIA DEZZUTTO
DECANA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC



 

2 

 

ANEXO	I	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	FILOSOFIA	

 

(12-00058) Filosofía Medieval I 

Estudiante DNI 

Portal, Mariano Javier 40707429 

Gonzalez Aaman, Nicolas 34100408 

Ramirez, Gimena Elizabeth Alma 36307216 

 
 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	LETRAS	MODERNAS	Y	CLÁSICAS	

	

(12-0012M) Literatura Española I 

Estudiante DNI 

Heredia, Cecilia Silvana 39421575 

Leguiza, Alexis Raul  36341887 

Márquez, Paula Jimena 37095953 

Ruggia, Bianca 39496274 
	

(12-0019M) Literatura Argentina II 

Estudiante DNI 

Abraham, Gisella Roxana 38178671 

Cuevas, Rocio del Valle 38411932 

Leguiza, Alexis Raul 36341887 

Lezcano Palacios, Laura Victoria 39074314 

Olmedo, Luciana 39421465 

Prado, María Fernanda 38213575 

Zamora, Lucia Candela 37096183 
	

(12-0025M) Literatura Italiana 

Estudiante DNI 

Suarez Gonzalez, Josefina Maralí 36235124 

Vega, Leandro Ruben 32417964 
	

(12-0031M) Literatura Inglesa 

Estudiante DNI 

Gutierrez, Maria Eugenia 35578188 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 220/20

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

3 

 

	

(12-0032M) Literatura Clásica Griega y Latina 

Estudiante DNI 

Acosta Quiñones, Tamara Ailen 37018816 
	

(12-01202) Lingüística II 

Estudiante DNI 

Gutierrez, Franco Ezequiel 39057930 
	

(12-01203) Literatura de Habla Francesa 

Estudiante DNI 

Muñoz, Brenda Natali 39624143 

Rosales, Romina del Valle 33629404 
	

(12-01205) Semiótica  

Estudiante DNI 

Cáceres, Leopoldo Miguel 25755916 

Maidana Granada, Martina Raquel 37287376 

Mena, Guadalupe 31402774 

  Mendoza, Verónica Soledad 30330045 

Nuñez, Juan Pablo 39396151 

Simari Mazzitelli, Stella Maris 39619297 

Spaccesi Mira, Mariana Itatí 40940516 

Tolaba, Anahi Andrea 35554502 

Toso, María Luz 36478732 
	

(12-01206) Teoría de los Discursos Sociales 

Estudiante DNI 

Gutierrez, Franco Ezequiel 39057930 
	

(12-01208) Literatura Latinoamericana II 

Estudiante DNI 

Abraham, Gisella Roxana 38178671 

Gutierrez, Romina 38419089 
	

	

	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

4 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	HISTORIA	

	

(12-0002H) Taller de Aplicación 

Estudiante DNI 

Lerda, Marianela Anahi 35280085 

Molina, Andrea Gisel 38183179 

Velez, Edith Soledad 21390718 
	

(12-0013H) Historia Antigua General 

Estudiante DNI 

Nieto, Lorena Adriana 40572180 

Schiavi, Marco 38547572 

Tapia Guiñez, Iris Marina 29737411 
	

(12-0018H) Historia de América I 

Estudiante DNI 

Mazur, María Elisa 36130924 

Origlia, Maria Agustina 40518969 

Tobares, Mayra Elizabeth 36813175 
	

(12-0020H) Geografía Humana 

Estudiante DNI 

Prado, Maximiliano Andrés 38003931 

Toledo, María Soledad 32157393 
	

(12-0026H) Historia Moderna 

Estudiante DNI 

Avila, Juan Cruz 34513045 

Farroni, Carolina Natali 35667107 

Goytea, Maria Eugenia 25755083 

Pavez, Marina 32086424 

Subelza, Francisca 35065185 

Tobares, Mayra Elizabeth 36813175 
	

	

	

	

	

	
LIC. VANESA V. LÓPEZ

SECRETARIA ACADÉMICA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

UNC



 

5 

 

(12-0027H) Historia Argentina II 

Estudiante DNI 

Caminos, Vanesa Soledad 33656758 

Cortez, Veronica Mariana 34908928 

Matta, Paula 36357137 

Vigliano, Juan Ignacio 38985520 
	

(12-0054H) Epistemología de las Ciencias Sociales  

Estudiante DNI 

Brusa, Ayelen María 37318186 

Ortiz, Yael Sol 34808111  
	

(12-0076H) Historia Contemporánea de Asia y África 

Estudiante DNI 

Gordo, Maria Emilia 37872390 
	

(12-0H033) Sociología  

Estudiante DNI 

Diaz, Karina 36139929 

  	

	

LICENCIATURA	EN	ANTROPOLOGÍA	

	

(12-0N002) Problemáticas de la Antropología  

Estudiante DNI 

Nant, Mariano 40680148 
	

(12-0N005) Teoría Social 

Estudiante DNI 

Karakas, Lucas 40238986 

Marrero Tula, Miryam Griselle 92469020 

Mutio, Laura 37837373 

Prado, Ana Laura 36706208 

Resio, María Sara 37166864 
	

	

	

	

	
LIC. VANESA V. LÓPEZ

SECRETARIA ACADÉMICA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

UNC



 

6 

 

(12-0N006) Teoría Antropológica I  

Estudiante DNI 

Bustos Cardonatto, Lucía 41000157 

Marrero Tula, Myriam Griselle 92469020 

Ricci, Luis Gastón 31220912 

Riera, Juan Francisco 38217545 
	

(12-0N007) Arqueología de Cazadores-Recolectores  

Estudiante DNI 

Riera, Juan Francisco 38217545 
	

(12-0N008) Etnografía de Grupos Indígenas 

Estudiante DNI 

Karakas, Lucas 40238986 
	

(12-0N011) Etnografía en Contextos Rurales 

Estudiante DNI 

Nahon, Daniel 28853786 
	

(12-0N013) Metodología de la Investigación en Antropología 

Estudiante DNI 

Moyano, Santiago Nahuel 39423227 
	

(12-0N016) Teoría Antropológica III  

Estudiante DNI 

Carreras, Nadia Janet 34070398 

Luque, Cintia Elizabeth 35283837 
	

(12-0N026) Antropología en Contextos Urbanos 

Estudiante DNI 

Moyano, Santiago Nahuel 39423227 
	

(12-0N028) Dinámica de Poblaciones Humanas 

Estudiante DNI 

Moyano, Santiago Nahuel 39423227 
	

	

	

	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

7 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	CIENCIAS	DE	LA	EDUCACIÓN	

	

(12-01504) Teorías del Crecimiento y del Desarrollo 

Estudiante DNI 

Heredia, Ivana Magali 40522244 
	

(12-01505) Teorías del Aprendizaje 

Estudiante DNI 

Gomez, Mailen 37475640 
	

(12-01506) Sociología de la Educación 

Estudiante DNI 

Ferrari, Marisa Beatriz 29622091 

Ferreyra, Julieta del Valle 33137609 
	

(12-01509) Política Educacional y Legislación Escolar 

Estudiante DNI 

Luna, Virginia 36305789 

Morales Carrizo, Andrea Belén 33358694 
	

(12-01511) Corrientes Pedagógicas Contemporáneas  

Estudiante DNI 

Morales Carrizo, Andrea Belén 33358694 
	

(12-01226) Sistema Educativo e Instituciones Escolares 

Estudiante DNI 

Gonzalez Aaman, Nicolas 34100408 
	

(12-01227) Curriculum y Enseñanza 

Estudiante DNI 

Cuevas, Rocio del Valle 38411932 
	

	

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	BIBLIOTECOLOGÍA	

	

(12-01721) Procesos Técnicos II 

Estudiante DNI 

Espinoza, Sergio 32233703 
	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

8 

 

(12-01724) Historia de la Cultura Argentina y Americana 

Estudiante DNI 

Espinoza, Sergio 32233703 
	

	

LICENCIATURA	EN	GEOGRAFÍA	

	

(12-00033) Sociología  

Estudiante DNI 

Arias, María de los Ángeles 38107979 

Palacios, Valeria Yohana  37521937 

Suárez, Jazmín 40417721 
	

(12-01912) Seminario de Gestión Territorial y Ambiental 

Estudiante DNI 

Orellana, Maria Victoria 29255286 

Palacios, Valeria Yohana 37521937 
	

(12-01913) Idioma Inglés 

Estudiante DNI 

Palacios, Valeria Yohana  37521937 
	

	

	

	

	

ANEXO	II	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	LETRAS	MODERNAS	Y	CLÁSICAS	

	

(12-0012M) Literatura Española I 

Estudiante DNI 

Brito Garuti, Laura 43922990 

Gonzalez Fernandez, Estela Mary 30329271 
	

(12-01208) Literatura Latinoamericana II 

Estudiante DNI 

Garzon, Leonardo 35308603 
	

	

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

9 

 

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	HISTORIA	

 

(12-0054H) Epistemología de las Ciencias Sociales  

Estudiante DNI 

Paez, Janet Florencia 34188715 

 

LICENCIATURA	EN	ANTROPOLOGÍA	

 

(12-0N002) Problemáticas de la Antropología 

Estudiante DNI 

Nant, Mariano 40680148 

 

(12-0N010) Arqueología de la Complejidad Social 

Estudiante DNI 

Marrero Tula, Miryam Griselle 92469020 
	

	

PROFESORADO	Y	LICENCIATURA	EN	CIENCIAS	DE	LA	EDUCACIÓN	

 

(12-01500) Pedagogía 

Estudiante DNI 

Albornoz, Aldana 40521588 

Juarez, Brenda 35087842 

 

(12-01502) Historia de la Educación Argentina 

Estudiante DNI 

Juarez, Brenda 35087842 

 

(12-01506) Sociología de la Educación 

Estudiante DNI 

Gomez, Mailen 37475640 

 

(12-01507) Antropología Social y Educación 

Estudiante DNI 

Juarez, Brenda 35087842 

 

 

 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC



 

10 

 

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	BIBLIOTECOLOGÍA	

 

(12-01730) Documentación 

Estudiante DNI 

Tarifa, Silvia Viviana 18178382 

 

TECNICATURA	Y	LICENCIATURA	EN	ARCHIVOLOGIA		

 

(12-01827) Medios de Reproducción Documental 

Estudiante DNI 

Ñancufil, Fátima Micaela 38806308 

 

 

LIC. VANESA V. LÓPEZ
SECRETARIA ACADÉMICA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES
UNC


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

